
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 

v souladu s §§ 98 a 99  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce (dále 
jen „zákon“): 
Modernizace infrastruktury základních škol v Litvínově, dodávky – 1.etapa 
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P21V00000070 
 
Zadavatel na základě provedených změn zadávací dokumentace zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k oběma částem výše uvedené veřejné zakázky: 
 
 
Vysvětlení ZD č.1 – sdělení zadavatele  
Zadavatel vzhledem ke zrušení související veřejné zakázky s názvem „Modernizace infrastruktury 
základních škol v Litvínově, stavební práce – 1.etapa“, jejíž plnění mělo probíhat ve shodném časovém 
období během letních měsíců v roce 2021 provádí změnu lhůty plnění „Modernizace infrastruktury 
základních škol v Litvínově, dodávky – 1.etapa“ následovně: 
 
Předpoklad odeslání výzvy k zahájení akce: 04/2022.  
Lhůta pro objednání je 16 týdnů od písemné výzvy k zahájení realizace akce, lhůta pro samotné dodání, 
instalaci a montáž dodávek na místě realizace akce jsou 2 týdny.  Celková doba plnění je tedy 18 týdnů 
od data zahájení realizace akce. (viz bod 4.1 zadávací dokumentace) 
 
V návaznosti na výše uvedenou změnu dochází též ke změně ustanovení článku 4.1 a 12.8 smlouvy o 
dílo (viz příloha č.6 zadávací dokumentace). 
Nové znění článku 4.1 smlouvy o dílo je následující: 
4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku III.: 

Zahájení akce:  doručením písemné výzvy k zahájení realizace akce.  
Předpoklad odeslání výzvy k zahájení akce: 04/2022.  
Lhůta pro objednání je 16 týdnů od písemné výzvy k zahájení realizace akce, lhůta pro samotné 
dodání, instalaci a montáž dodávek na místě realizace akce jsou 2 týdny.  Celková doba plnění je 
tedy 18 týdnů od data zahájení realizace akce. 
K provedení dodání, instalace a montáže bude dodavatel vyzván písemně až po dokončení 
stavebních prací v objektu, které budou prováděny v rámci související zakázky na stavební práce. 
 
Zahájení běhu lhůty díla se počítá dnem doručení výzvy k zahájení prací (díla), pokud nebude ve 
výzvě stanoveno jinak.  
Posledním dnem závazné doby provádění díla je zároveň datum předání a převzetí díla.  
Počátek běhu záruční lhůty počíná dnem předání a převzetí díla bez jakýchkoli vad a nedodělků. 
 

Před zahájením stavby vybraný dodavatel s objednatelem projedná podrobný harmonogram stavby s 
etapizací stavby dle výše uvedených požadavků a závazných lhůt, a s uvedením počtu osob, které dané 
práce budou provádět.   
 
Nové znění článku 12.8 smlouvy o dílo je následující: 
12.8  V případě, že nebude zhotoviteli doručena výzva k zahájení prací ani do 31.12.2022, smlouva se 
rozvazuje a v celém rozsahu zaniká bez nároku smluvních stran na náhradu škody. 
 
 
Provedená změna smlouvy o dílo je shodná pro každou z obou částí této veřejné zakázky. 
 
 
Vysvětlení ZD č.2 – sdělení zadavatele 
V návaznosti na výše uvedené změny se prodlužuje lhůta pro podání nabídek (bod 7.1 zadávací 
dokumentace) o celou původní délku lhůty, a to do: 13.07.2021 do 9:00 hod. 
 
Prodloužená lhůta pro podání nabídek je shodná pro obě části této veřejné zakázky. 
 
 
V Litvínově, dne 3.6.2021 



 

 

Ing. Lucie Černá, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2021-06-03T10:58:07+0000
	Not specified




